Đối với đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội chưa có tài khoản, Bộ LĐ-TB&XH đề nghị tiếp tục vận động, tuyên truyền, hỗ trợ để các đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội mở tài khoản phục vụ công tác nhận trợ cấp.

Mục tiêu, dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và hết năm 2024, tất cả các đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội đủ điều kiện được mở tài khoản và đăng ký nhận trợ cấp qua tài khoản, tỉ lệ đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội có tài khoản đạt tối thiểu 30% trên tổng số đối tượng thuộc địa phương quản lý.

(Thesaigontimes.vn 23/01) [Về đầu trang](#)

Hà Nội giám sát chéo các đoàn thanh tra thuế ra sao?

Tại cuộc gặp mặt các cơ quan thông tấn báo chí nhân dịp Tết Giáp Thìn 2024, Cục trưởng Cục Thuế Hà Nội Vũ Mạnh Cường cho biết: “Từng cuộc thanh tra chúng tôi gửi cho doanh nghiệp phong bì có sẵn tem, có phiếu đánh giá để xem đoàn thanh tra đó thực hiện công vụ có đúng không, nội dung có đầy đủ không, thái độ phục vụ công vụ có chuẩn theo đúng quy định hay không”.